
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)
(dále jen smlouva)

č.j. objednatele : HSZL-85 17-3/E-2017
č.j. zhotovitele : 18/201 7

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
Sídlo: Přílucká 213, 760 01 Zlín
IČO: 70887306
DIČ: CZ70887306, neplátce
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: plk. Ing. Vítem Rušarem, ředitelem
Kontaktní osoby:

Dat.schránka :
(dále jen objednatel)

a

K PROJEKT Kročil a Belžík, s.r.o.
zápis v or : c80610 K'ajský soud v Brně, sp.zn. C 80610
sídlo: Uherskobrodská 984, 763 26 Luhačovice
lČ: 02286424
DIČ: CZ02286424

Kontaktní osoba:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto s m l o u v u :

l. Předmět díla

1. Zhotovitel se na základě ustanovení smlouvy o dílo zavazuje pro objednatele provést projektové práce,
nezbytně navazující inženýrskou Činnost a autorský dozor pro stavbu ,,Stanice Bystřice pod Hostýnem
- výstavba nové stanice PI - projektová dokumentace,, na pozemcích p.č. 465/6, 465/42 a 465/43,
v katastrálním území Bystřice pod Hostýnem, obec Bystřice pod Hostýnem, zapsaných v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, katastrálni pracoviště Holešov, v souladu
s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
v platném znění (dále jen stavební zákon), vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném
znění (dále jen vyhl. č. 499/2006 Sb.), vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,
v platném znění (dále jen vyhl. č. 268/2009 Sb.), zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, platnými předpisy, kterými se stanoví
podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výniěr a platnými ČSN EN a ČSN.

l



Kromě výše uvedeného budou v rámci části projektové dokumentace, pouŽité pro žádost o
podporu v rámci OperaČního programu životní prostředí 2014 - 2020 (OPŽP), zpracovány
stavebně technické detaily, umožňující zpracování energetického posudku a detaily všech
prostupů. V projektové dokumentaci bude zcela jasně vyznaČeno vedení tepelné obálky budovy a
rovněž vzduchotěsné vrstvy.
Projektová dokumentace bude řeŠit novostavbu požární stanice typu PI Hasičského záchranného
sboru Zlínského kraje v Bystřici pod Hostýnem, vČetně napojení objektu na stávající místní
technickou infrastrukturu. Novostavba bude řešena jako energeticky úsporný objekt s efektivním
a šetrným využíváním zdrojů energie.
Zhotovitel PD bude veden snahou a zájmeni o inaximální hospodárnost a ekonomickou výhodnost
celkového řešení.

2. Projektová dokumentace bude zpracována v následujícím Členění:

a) Projektová dokumentace pro územní řízení přikládaná k žádosti o vydání územního rozhodnutí
vydávaného dle příslušných ustanovení stavebního zákona (DUR).
Rozsah DUR je uveden ve vyhl. č. 499/2006 Sb., příloha č. l. Součástí PD budou nezbytné průzkumy a
související přípravné práce v rozsahu nutném pro zpracovávaný stupeň PD.

Požadovaný počet 4 kusy DUR - v písemné podobě (texty a výkresy), z toho 2 kusy budou použity
vyhotovení: pro územní řízení

l kus DUR - texty a výkresy na nosiči dat s popisem, textová část je
požadována ve formátu MS Word, výkresové části jsou požadovány v
běžně dostupném formátu umožňu,jící tisk obsahu (např. PDF) a DWG

b) Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení vydávanému dle příslušných ustanovení stavebního
zákona (DSP).
Rozsah DSP je uveden ve vyhl. Č. 499/2006 Sb., příloha č. 5. Součástí PD budou nezbytné průzkumy a
související přípravné práce v rozsahu nutném pro zpracovávaný stupeň PD a bude obsahovat potřebné
informace pro podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí (prioritní osa 5;
specifický cíl 5.2), tedy PD budovy v pasivním standardu včetně položkového rozpočtu a PENB
zpracovaného dle vyhlášky č. 78/2013 Sb. o energetické náročnosti budovy, který bude prokazovat
pasivní standard a energetický posudek, který bude zpracován energetickým specialistou dle zákona č.
406/2000 Sb, o hospodaření energií a dle vyhlášky č. 480/2012 Sb., o energetickém auditu a
energetickém posudku a v souladu se zveřejněným vzoreni posudku pro 61. výzvu na www.opzp.cz.
Zhotovitel se zavazuje doložit položkový rozpočet v aktuální cenové soustavě URS Praha nebo RTS.

Požadovaný počet 6 kusů DSP - v písemné podobě (texty a výkresy), z toho 3 kusy budou použity
vyhotovení: pro stavební řízení, DSP bude autorizovaná projektantem na všech

dokumentech, které bude PD obsahovat.

l kus DSP - texty a výkresy na nosiči dat s popisem, textová Část je požadována
ve formátu MS Word, výkresové části jsou požadovány v běžně
dostupném formátu umožňující tisk celé PD v PDF autorizované
projektantem i investorem (razítko a podpis obou stran) a dále bude
obsahovat výkresy ve formátu DWG a TZ ve word.

2 kusy Propočet stavby 2x v písemné forniě, lx na nosiči dat ve formátu *.X1S

Projektovaný objekt bude ve smyslu ust. § 7 odst. l písm. b) zákona č. 406/2000 Sb., q hospodaření
energií, ve znění pozdějších předpisů, splňovat požadavky na energetickou náročnost budovy s téměř
nulovou spotřebou energie, tj. budovy s velmi nízkou energetickou náročností, jejíž spotřeba energie je
ve značném rozsahu pokryta z obnovitelných zdrojů. Splněni uvedeného požadavku bude doloženo
průkazem energetické náročnosti budov.

2



C) Dokumentace pro provádění stavby (DPS).
Rozsah činností je uveden ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., příloha č. 6. Dokunientace bude obsahovat i
výkresy složitých detailů u příslušných stavebních objektů. v DPS budou zpřesněny, doplněny a
zdůvodněny veškeré údaje a případné odchylky oproti ověřené DSP.

Součástí DPS bude položkový rozpočet včetně výkazu výniěr pro veřejnou zakázku na dodavatele
stavby, přičemž musí být bez obchodních názvů, pouze s technickou specifikaci použitých materiálů a
výrobků (nelze použít ani formulaci: ,,.... např.: ...."). Součástí DPS budou také technické podniínky a
specifikace, které budou ve všech sadách projektové dokumentace. DPS bude obsahovat oceněný
položkový rozpočet nákladů stavby ve formátu MS Excel. výkaz výměr i rozpočet bude členěn dle
jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů. Ocenění položkového rozpočtu bude dle ceníku
URS Praha nebo RTS v posledním aktuálním znění. V soupisu prací, výkazu výměr, technické zprávě
atd. nebudou použity komerční názvy konkrétních výrobků či výrobců (nutno popsat nezavádějící
objektivní formou v souladu s příslušným ustanovením zákona o veřejných zakázkách). Výjimečně lze
připustit uvedení názvu výrobku pouze za výslovného uvedení niožnosti použití jiného, kvalitativně a
technicky obdobného řešení. výkaz výměr bude zpracován v souladu s právními předpisy platnými
době jeho předáni objednateli.
V rozpočtech musí být uvedeny všechny práce a náležitosti nutné pro provedení stavby a její uvedení do
provozu, které jsou předmětem vedlejších a ostatních nákladů (např. zkoušky, revize, dokumentace
skutečného provedení apod.).

Vedlejší náklady a ostatní náklady stavby budou popsány každé samostatně v samostatnéni soupisu prací
jako samostatné položky.

Zhotovitel se zavazuje doložit, že použité položky v soupisu prací se nacházejí v aktuální cenové
soustavě URS Praha.

Zásady organizace výstavby budou zpracovány tak, aby objekty zařízení staveniště mohly být
samostatně kalkulovány jako samostatné objekty a inženýrské sítě.

Výkaz výměr každé položky bude uveden s přehledným postupným výpočteni celkového množství.
Postup výpočtu celkové výměry bude uveden přehledně s popisem odkazujícím na příslušnou grafickou
nebo textovou část dokumentace.

V dokunientaci budou určeny druhy a počet zkoušek, revizí, měření, posudků apod., které vyžaduje
zpracovatel dokumentace pro dodržení kvalitativních ukazatelů a standardů a pro získání kolaudačního
souhlasu pro předmětnou stavbu a druhy Živností, nutných pro zdárné provedeni díla.

Požadovaný počet 6kusů DPS - v písemné podobě (texty a výkresy)
vyhotovení:

] kus DPS - texty a výkresy na nosiči dat s popisem, texty a výkresy
na nosiči dat s popisem, textová část je požadována ve formátu
MS Word, výkresové části jsou požadovány v běžně dostupném
formátu umožň'jjící tisk obsahu (ľlapř. PDF) a DWG

l kus oceněný soupis prací, dodávek a služeb na nosiči dat CD
s popisem

l kus oceněný soupis prací, dodávek a služeb v písemné formě ve
formátu *.xls

l kus neoceněný soupis prací, dodávek a služeb na nosiči dat CD

3. Výkon inženýrské Činnosti (dále jen IČ) v rozsahu potřebném k vydání územního rozhodnutí a
stavebního povolení zahrnující např. projednání stavebních prací s dotčenými orgány a účastníky řízení,
kdy výsledkem musí být bezrozporná kladná stanoviska k navrženému projektovému řešení a následně
odpovídající územní rozhodnutí, rozhodnutí speciálních úřadů a stavební povolení.

V ránici této činnosti zhotovitel na základě plné moci vystavené objednatelem:

3



- projedná zpracovanou DUR a DSP s dotčenými orgány státní správy, organizacemi a dalšími subjekty,jež mohou být dotčeny ve svých právech (včetně souhlasů vlastníků pozemků a staveb, včetnč
ochranných pásem, které jsou stavbou dotčeny),

- získá jejich vyjádření a stanoviska jako doklad přikládaný k žádostem o vydání územního rozhodnutí avydáni stavebního povolení, popř. tato vyjádření předá společně s předjednanými požadavky a návrhy
smluv neprodleně objednateli pro dořešení majetkoprávních vztahů s vlastníky pozemků,

- zajistí, v zákonem stanoveném rozsahu, podklady a doklady přikládané k žádostem o územní rozhodnutí
a stavební povolení, vC. zajištění veškerých nutných průzkumů (radonový průzkum, inženýrsko
geologický průzkum, atd.), veškeré posudků, studií a měřeni (např. hluková studie, energetický štítek
budovy, atd.),

- v souladu s požadavky stavebního zákona vypracuje žádosti o územní rozhodnutí a stavebního povolení
na zákonem předepsaných formulářích, popř. vypracuje žádosti o jiná povolení a souhlasy nezbytné
k zahájení stavby, které předá bez zbytečného odkladu k podpisu objednateli,

- zabezpečí jméneni objednatele veškeré úkony potřebné k vydání příslušných rozhodnutí v souladu se
stavebním zákonem a k nabytí právní moci těchto rozhodnuti, popř. připraví veškeré nutné podklady,
které předá bez zbytečného odkladu k podpisu objednateli,

4. zabezpečí svolávání pracovních schůzek - pro DUR, DSP a DPS, na kterých bude s objednatelem
konzultovat navrhované technické řešení. Každý stupeň projektové dokumentace bude konzultován
s autorem studie (celkem max. 24 hodin).

Objednatel jako organizační složka státu je osvobozen od správních poplatků. Případné náklady
spočívající v úhradě správních poplatků ponese objednatel.

Činnost zahrnuje předání územního rozhodnutí a stavebního povolení s vypořádanými připomínkami
(zapracovanými do dokumentace pro provádční stavby), které byly vzneseny během projednávání DUR
a DSP ze strany dotčených orgánů a organizací.

5. Spolupráce při řeŠení technických dotazů týkající se zpracované dokumentace, která bude sloužit jako
technický podklad pro veřejnou zakázku na dodavatele stavebních prací, zejména při zpracování
případných odpovědí na dodatečné informace, které se budou týkat zpracované dokumentace.

6. výkon Činnosti autorského dozoru (dále jen AD), kdy hlavními úkonj' AD projektanta jsou
následující Činnosti:

- účast na předání staveniště dodavateli stavebních prací, přičemž kontroluje, zda skutečnosti známé v
době předávání staveniště odpovídají předpokladům dle vypracované dokumentace,

- účast na kontrolních dnech stavby a spolupráce s ostatními partnery při operativním řešeni problémů
vzniklých na stavbě,

- technický dohled po celou dobu realizace stavby, tzn. soulad výstavby se schválenou projektovoudokumentací (schvalování výrobni dokumentace, dodávaných výrobků a používaných materiálů),
- poskytování vysvětleni potřebných pro vypracování výrobní dokumentace zhotovitele, nebo

dokumentace jeho specifických subdodávek,
- upozornění na potřebu řešeni koordinačních vazeb, na souvislosti s vnitřníni vybavením apod.,

- posouzení návrhů na změny schválené projektové dokumentace a na odchylky od ní podle pokynůinvestora (resp. technického dozoru investora), a to přednostně a neprodleně, nejvýše do 5 dnů od
obdržení výzvy objednatele, s maximální snahou předejít ohrožení průběhu stavby a termínu dokončeni
dle smlouvy o dílo na dodávku stavebních prací, dodávek a služeb,

- vypracováni případných potřebných detailů na základě požadavku dodavatele stavebních prací, případně
technického dozoru investora, do 5 dnů od jeho obdržení,

- účast na předání a převzetí dokončené stavby,
- spolupůsobení při získávání kolaudačního souhlasu s dokončenou stavbou,
- vedení výkazu o délce výkonu AD odsouhlaseného investorem,
- zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.

Tato činnost konči dnem předání stavby objednateli.

4



Autorský dozor musí mít ve všech svých vyjádřeních (i k
výkonů oproti schválené projektové dokumentaci) na zřeteli
stavby.

požadavkům na změny ninožstvÍ výrobků a
dodrženi technicko-ekonomických paranietrů

II. Termín plnění, předání díla

l. Zhotovitel se zavazuje realizovat jednotlivé ucelené dílčí části předmětu plnění nejpozději do:

Projektová dokumentace pro územní řízení (DUR) do 15.3.2018
a inženýrská činnost zakončená územním
rozhodnutím
Projektová dokumentace pro stavební povoleni do 17.4.2018
(DSP) a podání žádosti do OPŽP
Inženýrská činnost zakončená stavebním předpoklad 25.5.201 8
povolením
Dokumentace pro provádění stavby (DPS) 3 1.7.2018
s oceněným i neoceněným soupiseni prací,
dodávek a služeb
Autorský dozor včetně případné tvorby od počátku výstavby (předpoklad začátek roku
dokumentace skutečného provedení stavby 2020) do předání stavby objednateli (předpoklad

polovina roku 2021,)

2. Dokumentace pro stavební povolení bude použita jako nezbytná příloha žádosti o dotaci z OPŽP
(Operační program Životní prostředí).

3. Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušeni smlouvy.
4. Dnen:i dokončení se rozumí den předání kompletního bezvadného díla na základě vystaveného a

odsouhlaseného předávacího protokolu.
5. Termín plnění lze překročit pouze za podmínky prokazatelného neplněni povinností dotčených orgánů a

organizací, kterým byla předložena kompletní a projednaná projektová dokumentace k vydání
příslušných povoleni či vyjádření, včetně nevyřízených majetkoprávních záležitostí na straně objednatele
k termínu podání žádosti.

6. Objednatel si vyhrazuje lhůtu na schválení zhotovitelem předávaného stupně projektové dokumentace.
Zhotovitel předá dílčí projektové dokumentace DUR a DSP k věcné kontrole a ke schváleni v termínu
nejméně 2 dnů před smluvním termínem odevzdání. PD bude poskytnuta elektronicky na CD nosiči.
Objednatel je povinen se vyjádřit v terminu do 3 dnů od převzetí dokumentace ke kontrole, zda
dokumentace obsahově odpovídá smluvnímu závazku, je kompletní a nemá věcné vady, případně ji vrátit
k dopracování. Objednatel však není povinen přezkouniávat výpočty nebo takové výpočty provádět,
zkoumat technická řešení a ani za ně neodpovídá. V případě projektové dokumentace pro provádění
stavby (DPS) je nezbytné kladné posouzení dokunientace nadřízeným orgánem - odborem
programového financování Ministerstva vnitra, pro jehož vydání je stanovena lhůta až 30 dnů. Toto
kladné posouzení je podmínkou pro řádné převzetí dokunientace. Teprve po schváleni dokunientace
objednatelem a u DPS po vydání kladného posouzení nadřízeným orgánem, je zhotovitel oprávněn
předat kompletní dokumentaci, vystavit předávací protokol a fakturu.

7. Zhotovitel se zavazuje, že výhrady a z nich plynoucí požadavky na změny projektové dokumentace,
rozpočtu a výkazu výměr, bezúplatně zapracuje do projektové dokumentace, a to v termínu dohodnutém
písemným dodatkem k této snilouvě.

8. V případě skrytých vad nebo technických řešení, která jsou v rozporu s platnými právními předpisy nebo
normami, se zhotovitel tímto nezbavuje odpovědnosti za škody.

III. Cena díla a platební podmínky

l. Celková cena předmětu plnění (dále jen cena) byla stanovena výpočteni dle sazebníku Unika a upravena
dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a skládá se z následujících částí:

5



a) Projektová dokumentace pro územní řízení (DUR) a inženýrská Činnost zakonČená územním
rozhodnutím

Cena bez DPH 295 000,00
DPH 71 400,00
Cena vC. DPH 411 400,00

b) Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) a pro podání žádosti do OPŽP
W rCena DSP bez DPH 350 000,00

DPH 73 500,00
Cena DSP VC. DPH 423 500,00
Cena energetického posudku bez 50 000,00
DPH
DPH 10 500,00
Cena energetického posudku vC. DPH 60 500,00
Cena PENB bez DPH 20 000,00
DPH 4 200,00
Cena PENB VC. DPH 24 200,00

") InženYrská Činnost zakonČená stavebním povolením
Cena bez DPH 50 000,00
DPH 10 500,00
Cena VC. DPH 60 500,00

d) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) vC. položkového rozpoČtu- naceněného i slepého soupisu
stavebních Drací. dodávek a služeb, technickÝch podmínek, kompletace dokumentace

mCena bez DPH 475 000,00
DPH 99 750,00
Cena VC. DPH 574 750,00

D Autorský dozor vČetně případné tvorby dokumentace skuteČného provedení stavby
mrHodinová sazba bez DPH za 250 170 000,00

hodin
DPH 35 700,00
Cena vC. DPH za 250 hodin 205 700,00

Celková cena díla :

Cena celkem bez DPH: l 455 000,00
DPH: 305 550,00
Cena celkem s DPH: l 760 550,00

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. výši nabídkové ceny je možné překročit pouze
v případě zrněny daňových předpisů majících vliv na cenu díla (například změna DPH). Jiné podmínky
pro překročení ceny objednatel nepřipouští.

3. Mezi smluvními stranami je dohodnuta fakturace díla po Částech na základě splnění dílčí ucelené části
předmětu díla. Podkladem k platbě části díla je dílčí faktura. Cena za AD bude fakturována na základě
skutečně odpracovaných hodin čtvrtletně zpětně na základě skutečně odpracovaných hodin objednatelem
odsouhlaseného výkazu o délce výkonu AD; hodinová sazba autorského dozoru bude použita i v případě
požadavku objednatele k provedení změny v projektové dokumentaci.

4. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášt' ceny díla bez DPH, zvlášť DPH a celkovou
cenu díla včetně DPH.

5. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu nebo odsouhlaseného výkazu hodin
AD.

6



6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, že
dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou
okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní
nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady
díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
třiceti (30) kalendářních dnů.

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.
8. Objednatel je oprávněn před uplynutíni lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto snílouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okanůikem doručení náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Případné dodatečně objednané práce budou kalkulovány stejným způsobem jako původní nabídka.

IV. LicenČní ujednání

l. Zhotovitel poskytuje objednateli na základě uzavřené smlouvy k provedení projektové dokumentace
oprávněni k jejímu užití všenii způsoby předpokládanýnii zákonem č. 121/2000 Sb. o právu autorském,
v platnéni znění, a to v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli rovněž
oprávnění k případnému provedení úprav a změn PD (např. úprava dispozice, technického vybavení,
zabudovaného mobiliáře, změna materiálů apod. při zachování hodnoty díla) a to po dobu trvání
autorských práv. Cena za zpracování díla dle uzavřené smlouvy zahrnuje rovněž odměnu zhotovitele za
jeho užití objednatelem, a to všemi způsoby uvedenými ve smlouvě. Objednatel není povinen dílo
využít.

2. Dále zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění ke zhotovení stavby a v případě její realizace poskytuje
také oprávnění provádět na stavbě v budoucnu běžnou údržbu, opravy, výměnu nefunkčních částí stavby,
drobné dispoziční úpravy, barevné úpravy interiéru a exteriéru, strojního a technického vybaveni a
mobiliáře, které jsou do stavby zabudovány, i za technicky vyspělejší či výkonnější výrobky a zařízení, a
to vše bez dalšího souhlasu zhotovitele, avšak pouze v miře nezbytně nutné, v souladu s účelem
vyplývajícím ze smlouvy a při zachování hodnoty díla. Zhotovitel rovněž souhlasí, aby na stavbě byla
prováděna energetická opatřeni zlepšující technickoekonomické parametry a z toho vyplývající náklady
na vytápění a klimatizaci stavby, a to vše po dobu trvání autorských práv.

V. Povinnosti objednatele

]. Objednatel je povinen předat zhotoviteli podklady a informace potřebné k provedení díla, jejichž rozsah
a termín budou dohodnuty ve smlouvě. Tyto podklady zůstávají v niajetku objednatele a zhotovitel je
povinen je vrátit objednateli spolu s předávaným dílem.

2. Na výzvu zhotovitele je objednatel povinen bez zbytečného odkladu poskytnout zhotoviteli další
vyjádření, stanoviska, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování díla,
pokud ze smlouvy nebo povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je povinen si je opatřit sám.

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do míst, jejichž prohlídka je nezbytná k provedeni
díla.

4. Bude-li to nezbytné pro získání inforinací a podkladů u třetích osob, resp. ke splnění povinnosti
zhotovitele projednat dokumentaci s třetí osobou, je objednatel povinen vystavit zhotoviteli na jeho
žádost plnou moc.

5. Pokud při provádění díla vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které zhotovitel při uzavření
smlouvy neznal a nemohl znát, a které podstatně ztíží nebo znemožní zhotovení díla za sjednaných
podmínek, je objednatel povinen dohodnout se zhotovitelem změnu dotčených ustanoveni smlouvy.

6. Objednatel je povinen včas hradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádně doložené finanční nároky, vzniklé
v důsledku plnění smlouvy za podmínek v ní uvedených.

7. Objednatel je povinen se účastnit zhotovitelem svolaných konzultačních schůzek, popř. může k jednání
přizvat po dohodě se zhotovitelem další odborné osoby, experty, orgány státní správy apod. Zároveň je
objednatel oprávněn na těchto jednáních vykonávat kontrolu provádění díla.

7



VI. Povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel je povinen provést dílo úplně a bezvadně dle zadávacích podkladů objednatele a v souladu se
smlouvou o dílo.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nutnost uzavřít samostatné smlouvy o přeložkách, popř. o
realizaci jiných prací se všemi subjekty dotčenými stavbou (např. v oblasti energetiky a telekoniunikaá
apod.).

3. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo tak, aby stavba realizovaná na základě vyhotovované projektové
dokumentace byla realizovatelná, provozuschopná a zkolaudovatelná.

4. Zhotovitel zajistí v rámci plnění svých smluvních povinností také projednáni navrženého řešení
(p'ojednání s orgány státní správy, správci sítí, budoucími uživateli jednotlivých částí stavby, vlastníky
dotčených pozemků apod.) a povinen o jednáních a jejich výsledcích informovat objednatele a
z projednání pořídit zápisy, které učiní součástí dokumentace. Zhotovitel je v takovém případě povinen
případné připomínky vzešlé z tčchto jednání v potřebném rozsahu zapracovat do čistopisu dokumentace.

5. Zhotovitel je povinen za účelem koordinace postupu prací svolávat jednání - konzultační schůzky.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k účasti na těchto schůzkách nejméně pět pracovních dnů
předem. V případě závažného důvodu je zhotovitel oprávněn tuto lhůtu přiměřeně okolnostem zkrátit.

6. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen průběžně jej informovat o stavu rozpracovaného díla,
předkládat mu dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat.

7. Zhotovitel je dále povinen řádně a včas plnit veškeré závazky z pojistných smluv ke krytí rizik škody
způsobené v souvislosti s jeho činností objednateli a nebo třetím osobám pro něj plynoucí a pojistné
smlouvy na své náklady udržovat po dobu plnění smlouvy o dílo s minimální pojistnou Částkou ve výši
] mil. KČ. V případě zániku pojistné smlouvy je zhotovitel povinen uzavřít bezodkladně novou pojistnou
smlouvu alespoň ve stejném rozsahu. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit doklady o
platbách pojistného.

8. Před zahájením projekční práce týkající se
- oblasti elektro (strukturované kabelážní systémy, anténní vysílací systémy a koaxiálni rozvody,

elektronická zabezpečovací signalizace, elektronická požární signalizace, elektronická kontrola vstupu,
.jednotný čas, místní rozhlas, slaboproudé rozvody, sítě elektronických komunikaci),

- oblasti napájení (záložní zdroje náhradního napájení pro informační a komunikační systémy) a
— oblasti chlazeni technologických místností, niěření a regulace,
- oblasti zpracování energetického posudku pasivního objektu,

je zhotovitel povinen písemně sdělit objednateli, kdo bude tyto práce provádět a uvést jeho zkušenosti
s uvedenými projekčními pracemi (dále jen projektant specialista). Objednatel si vyhrazuje právo
odsouhlasit, popř. neodsouhlasit osobu projektanta specialisty do 5 pracovních dnů od doručení
písemného sdělení.

VII. Právo z vadného plnění a záruka za jakost

l. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle platných právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět
díla má v době jeho předáni objednateli a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti stanovené obecně
závaznými předpisy, závaznými normami, popřípadě vlastnosti obvyklé; dále za to, že dílo nemá právní
vady, je kompletní, splňuje určenou fůnkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. Zhotovitel
odpovídá též za to, že navržené řešení obsažené v předaném díle je technicky realizovatelné v souladu
s obecně závaznými předpisy a technickými normami, které se vztahují ke zpracovanéniu dílu a že řešení
díla je navrženo s přihlédnutím k objednatelem stanovenému účelu ekonomicky přiměřené.

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době v trvání 60 měsíců. Záruční doba počne běžet dnem
podepsáním předávacího protokolu o předání dílčích plnění.

3. V záruční době je zhotovitel povinen neprodleně a bezúplatně provést změnu nebo opravu projektové
dokumentace včetně jejího projednání s orgány státní správy, objeví-li se v přípravném období vada či
nedodělek. Termin odstranění vad bude dohodnut samostatně písemným zápisem.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady dokumentace, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od
objednatele nebo závazných pokynů daných objednatelem a zhotovitel ani při vynaloženi veškerého úsilí
nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo když na jejich nevhodnost upozornil objednatele a ten na použití
podkladů nebo plnění jeho pokynů trval.

8



5. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy
vady díla zjistil nebo je mohl zjistit. v písemné reklamaci je objednatel povinen uvést nárok vyplývající
z vadného plnění, který zvolil.

6. V případě oprávněných a řádně reklamovaných vad díla má objednatel podle charakteru vady díla právo
požadovat a zhotovitel povinnost provést a poskytnout:
- bezplatné odstranění vad dodáním nového bezvadného plnění, dodáníni chybějící části díla

(dokumentace), provedením opravy (doplnění) díla;
- bezplatné odstranění právních vad díla;
- přiměřenou slevu z ceny díla.

7. V případě, že reklamované vady znamenají podstatné porušení smlouvy, tj. jedná se o vady, které brání
užití díla ke sjednanému účelu, může objednatel také od smlouvy odstoupit. Písemné oznámení o
odstoupení od smlouvy musí obsahovat popis zjištěných vad, požadavek na odstoupení a musí být
doručen zhotoviteli.

8. Zhotovitel je povinen vady, které objednatel při převzetí díla a v záruční době zjistil a tyto důvodně a
řádně reklamoval, odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou stanoví objednatel
přiměřeně vzhledem k charakteru a rozsahu vady.

9. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve stanovené lhůtě, má objednatel právo zadat odstranění vad jinému
subjektu nebo je odstranit sám a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen oprávněně vynaložené
náklady na takto odstraněné vady objednateli uhradit.

VIII. Doručování, komunikace mezi smluvními stranami

l. Objednatel požaduje zasílat pozvánky na pracovní schůzky a zápisy z nich na e-mail objednatele:
.

2. Závazná forma komunikace je doporučený dopis, e-mail potvrzený následným doporučenýni dopisem,
zápis z jednání, záznam z jednání potvrzený objednatelem a zhotovitelení a protokol o předání a převzetí.
Tyto dokumenty musí být podepsány příslušnými odpovědnými zástupci objednatele nebo zhotovitele.

3. Smluvní strany se zavazují, Že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o změnách
svých kontaktních údajů (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.).

4. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě provozovny
držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostnii o doručování
písemnosti. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den této lhůty se
považuje za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Odepřel-li adresát bezdůvodně zásilku
přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

5. Veškerá veřejná prohlášení zhotovitele vůči třetím osobám, učiněná nad rámec zmocnění daného touto
smlouvou, která by mohla zakládat právní povinnosti objednatele, vyžadují objednatelův předchozí
písemný souhlas.

IX. Smluvní pokuty, úrok z prodlení

l. Pokud bude zhotovitel svým zaviněním v prodlení s termínem plnění, a to i dílčím, je objednatel
oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý i jen započatý
den prodlení.

2. V případě, že bude dodatečně zjištěna vada projektové dokumentace po jejím předáni zhotovitelem i
schválením objednatelem, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 3.000,-
kč za každý případ. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dokumentaci dokončit dle
smluvních ujednání. Pokud zhotovitel svým zaviněním neodstraní vady a nedodělky v terníínu
stanoveném objednatelem, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 3.000,-
KČ za každou vadu a každý den prodlení, a to až do odstranění vady. Počátek lhůty pro počítání sankce
začíná běžet od následujícího dne po oznámení vady zhotoviteli a končí dnem předání díla bez vad
objednateli.

3. V případě prodlení zhotovitele vzniklýni jeho zaviněním s plněním úkolů autorského dozoru je
objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele sniluvní pokutu ve výši 3.000,- kč za každý případ a každý
den prodlení.

4. V případě prodlení zhotovitele vzniklým jeho zaviněním s plněním povinností dle ČI. VI, odst.7 je
objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 3.000,- kč za každý případ a každý
den prodlení.

9



5. Dojde-li z titulu vady PD ve vztahu k zákonu o veřejných zakázkách (tj. technické zprávy, výkresy,
výkaz výměr, technické specifikace, požadavky na užitné vlastnosti - standardizace, ZOV, dokladová
část apod.) ke vzniku dodatečných či nových stavebních prací, dodávek či služeb při realizaci stavby,
které budou muset být provedeny, aby stavba mohla být zkolaudována, a bude-li z uvedeného důvodu
nutno provést další zadávací řízení, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši
50.000,- Kč.

6. V případě, že bude zrušeno zadávací řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Úřadem pro ochranu
hospodářské soutěže z důvodu nedodržení podmínek zákona o veřejných zakázkách z titulu vadné PD, je
objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ.

7. V případě, že bude zrušeno rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na dodavatele
stavebních prací Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže z titulu vadné PD ve vztahu k zákonu o
veřejných zakázkách, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši ve výši
50.000,- Kč.

8. Za prodlení s úhradou faktur může zhotovitel uplatnit vůči objednateli úrok z prodlení dle platných
právních předpisů.

9. Smluvní pokutu zaplatí povinná strana do 30 dní po obdržení jejího vyúčtování. Totéž pIati o úroku
z prodlení.

10. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení od
snilouvy, se považuje zejména:

a. zaviněné prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než
třicet (30) kalendářních dnů;

b. postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s oprávněnými pokyny objednatele.
] l. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a. vůči majetku zhotovitele probíliá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c. zhotovitel vstoupí do likvidace.
l 2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s poskytnutím podkladů pro

zhotovení díla a prodlení s poskytnutím jeho spolupůsobení, dále v případě prodlení objednatele
s úhradou peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dní.

13. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu Škody vzniklé z porušení
smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od
smlouvy - povinnost mlčenlivosti, ujednání o způsobu řešení sporů.

X. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a povinnosti
z této smlouvy na třetí osobu.

2. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s plněním tohoto díla a poskytováním služeb uchovávat
nejniéně po dobu deseti (ID) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části
ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro
účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení veškeré odborné péče
nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě včetně ceny díla.

5. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které získal v souvislosti s plněním této veřejné zakázky,
nezpřístupni bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je nepoužije v rozporu se zájmy
objednatele, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění
informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení
povinnosti mlčenlivosti osobanii, které se budou podílet na provádění díla dle této smlouvy, odpovídá
zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. Povinnost nílčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této
smlouvy.

10



6. S ohledem na skutečnost, že zhotovená dokumentace má sloužit jako zadávací dokumentace pro
zadávací řízení na stavební práce (dále jen navazující veřejná zakázka) ve smyslu zákona o veřejných
zakázkách zavazuje se zhotovitel výslovně, že:
- bude při své činnosti plně respektovat zásady korektní soutěže, zvláště se vyvaruje zvýhodňování

kteréhokoliv produktu, výrobce nebo poskytovatele služby;
- nebude bez vědomí zadavatele pořizovat kopie projektové dokumentace pro navazující veřejnou

zakázku ani žádných jiných písemných informací;
- nebude pomáhat žádnému potencionálnímu uchazeči o navazující veřejnou zakázku, ani se s žádným

nebude stýkat ve věci veřejné zakázky.

7. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

8. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými, datovanými dodatky
odsouhlasenýnii a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí
této smlouvy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží objednatel a jeden (l)
zhotovitel.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých
sniluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva bude do registru
smluv uveřejněna Hasičskýin záchranným sborem Zlínského kraje, a to nejdéle do 30 dnů od uzavřeni
této snilouvy.

l l. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, se smluvní strany
dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek stanovených uvedeným zákonem.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k .jejich užití a
zveřejnění bez ustanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

Ve Zlíně dne ..?.4 .;01, ,2018, V Luhačovicích d?e 21.12.2017

]]



Příloha snilouvy o dílo č.j. objednatele : HSZL-8517-3/E-2017, č.j. zhotovitele : 18/2017
Pasivní standard - OPŽP 61. výzva

a. Měrná potřeba tepla na vytápční < 15 kWh.nr'.a-'
b. Měrná potřeba tepla na chlazení < 15 kWh.m-2.a-|
c. Průměrný součinitel prostupu tepla U,m < 0,35 W. ln-2 Kj, ale nejvýše u,,,, ,,,
d. Neobnovitelná primámí energie E ,n,a < 120 kWh.m"2.a-l
e. Průvzdušnost obálky budovy při tlakovéni rozdílu 50 Pa ň,0- 0,6. h"'

Energetický posudek vČetně příloh
Příloha č. l Výpočet součinitelů prostupu tepla
Příloha Č. 2 výpočet součinitelů prostupu tepla oken a dveří
Příloha č. 3 Průměrný součinitel prostupu tepla
Příloha č. 4 výpočet stíněni otvorových výplní Fsh
Příloha č. 5 výpočet nejvyšší teploty vzduchu v pobytové místnosti v letním období - výběr

kritické/kritických místností
Příloha č. 6 výpočet lineárních činitelů prostupu tepla (Detaily stavebního řešení )
Detaily:

1. Nadpraží okno/vrata/dveře - všechny typy
2. Nadpraží okno (roleta/žaluzie) - všechny typy
3. Ostění okno/vrata/dveře - všechny typy
4. Parapet okno - všechny typy
5. Práh okno/vrata/dveře
6. Základ - stěna
7. Stěna - stěna (roh)
8. Stěna - střecha
9. Střecha - světlík
10. Světlík - hřeben
l 1. Neizolovaná věž - izolovaná budova

Příloha Č. 7 výpočet měrné potřeby tepla na vytápění
Příloha č. 8 výpočet průkazu energetické náročnosti budovy
Příloha č. 9 výpočet solárního systému pro přípravu TV
Příloha č. 10 výpis provozních charakteristik jednotlivých prostor (míra využití, výměna vzduchu,

osvětlení výkon a typ, atd.)
Příloha č. ] l výpis větracích jednotek, výpis větrání jednotlivých místnosti (doba, provozní/maximální

výniěna)
Příloha č. 12 výpis potrubních vedení (topení, TV, VZT)/zásobníků tepla(TV) včetně popisu izolace - pro

výpočet j'qjich ztrát
Projektová dokumentace
Kromč požadavků, daných vyhláškou č. 499/2006 Sb., budou v rámci části projektové dokumentace použité
pro žádost o dotaci, zpracovány stavebně technické detaily, umožňující bezchybné zpracování energetického
posudku (viz. výše.) a detaily všech prostupů.
V projektové dokumentaci bude zcela jasně vyznačeno vedení tepelné obálky budovy a rovněž vzduchotěsné
vrstvy
Pro schválení budoucí výstavbY jsou stanoveny níže uvedené objemové parametry - dle směrnice MV
GŘ HZS ČR Č. S-2/E-2009, ze dne 15.9.2009:

- Obestavěný prostor 1.NP (včetně základové konstrukce) činí max 2 250 m', kde finanČní hodnota l m' je
stanovena na max 6 000,- KČ,

- Obestavěný prostor 2. NP činí max 2 000 m' (včetně střešní konstrukce), kde finanční hodnota za l m' je
stanovena na max 7 000,- KČ,

- Obestavěný prostor cvičné věže činí max 650 m', kde finanční hodnota l n" je stanovena na max 4 000,-
Kč.

ředitel HZS Zlínského kraje

Hagič8ký zächmnný sbor
Zlínského kraje

Přflucká 213
11 760 01 Zlín



Zakázka: Stanice Bystřice pod Hostýnem-výstavba nové stanice PI

Zak.č.: 18ZAK1108

Plná moc

strana č. 1

PLNÁ MOC

K ZASTUPOVÁNÍ PRO CELÉ ŘÍZENÍ

Objednavatel
Sídlo
Zastoupený

-lC
Kontaktní tel.
Kontaktní email
ID dat. Schránky

Zhotovitel
Sídlo
Zastoupený

-lC
DIČ
Tel.
Email
ID dat. Schránky

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
: Přílucká 213, 766 01ZĹÍn
: plk. Ing. VÍt Rušar, ředitel Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje
: 70887306

: K PROJEKT Kročil a Belžík s.r.o.
: Uherskobrodská 984, 763 26 Luhačovice CZ

: 02286424
: CZ02286424

výše uvedený objednatel uděluje uvedenému zhotoviteli plnou moc k tomu, aby ho zastupoval ve všech správních
řIzenIch týkajÍcÍch se výstavby nové požární stanice v Bystřici pod Hostýnem - akce s názvem ,,Stanice Bystřice pod
Hostýnem - výstavba nové stanice PI". Zhotovitel může činit za objednatele všechna právni jednání, která s těmito

správními řizenhni souvisejí, včetně přebírá ni pÍsemnosti, tzn. aby i v uvedené věci zejména:

- činil všechna potřebná právni jednání, včetně těch, k nimž je zapotřebí písemná forma.
- jednal před všemi státními orgány, organizacemi a úřady.
- zastupoval v dané věci v plném rozsahu práv při jednání s fyzickými a právnickými osobami.
- činil všechna podáni k orgánům státní správy a samosprávy, včetně případného odvoláni proti jejich rozhodnuti.
- přijímal osobně písemnosti a rozhodnuti orgánů státní správy, samosprávy a dalších fyzických či právnických osob

{i poštovni zásilky zaslané doporučeně a určené do vlastních rukou adresáta) a potvrzoval jejich přijeti.

- způsobem, který sám uzná za nejvhodnější uplatňoval a hájil práva a nároky objednatele.
- poskytoval a prováděl všechna plněni k nimž je povinen a zavázán.

Zhotovitel tuto plnou moc přijímá. Zhotovitel jako zplnomocněnec není oprávněn ve stejném rozsahu zmocnit další
osobu.

Ve Zlíně dne 24.1.2018


